

نیش جامعه

رئیس سازمان غذا و دارو:

۵۰درصد فرآورده‌های آرایشی قاچاق است



رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت قاچاق دارو، فرآورده‌های آرایشی و مانور دستگاه‌های کنترلی در بازار ناصرخسرو توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن‌امروز» رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو درباره میزان قاچاق لوازم آرایشی گفت: در حوزه کالاهای سلامت بیشترین سهم قاچاق مربوط به محصولات آرایشی است به طوری که حداقل ۵۰ درصد در این حوزه قاچاق وجود دارد. وی افزود: محصولات آرایشی و بهداشتی برندهای ساختگی و تقلبی هستند که از مسیر قاچاق وارد می‌شوند اما برای مبارزه با قاچاق، کشورمان تصمیم‌های جدی گرفته است و رهبری نیز در این باره نظراتی را اعلام کرده‌اند. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به این تصمیم‌ها خاطرنشان کرد: یکی از این موارد این است که قاچاق امکان ورود به بازار مصرف را ندارد و در صورت کشف نمی‌تواند وارد بازار مصرف شود یعنی اگر مسیر ورود قاچاق به بازار را ببندیم، بهترین راه کنترل قاچاق خواهد بود. ■ ■ ■

توزیع کتب درسی از ۱۵ شهریور امسال

۱۳۰ میلیون جلد کتاب درسی تهیه شده و از ۱۵ شهریورماه آماده توزیع خواهد شدبه گزارش ایلنا، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه قطار تغییرات نظام آموزش‌وپرورش کشور امسال به پایه دهم رسیده است، گفت: آموزش‌وپرورش اقدامات فراوانی برای آماده‌سازی مدارس و پذیرایی از دانش‌آموزان از ابتدای مهرماه انجام داده‌است.وی افزود: در نظام جدید در متوسطه دوم، ۴ کتاب جدید را تألیف کردیم و موضوعاتی که بخشی از مشکلات نظام فعلی را حل می‌کند، در آن گنجانیدیم. محیط‌زیست، تفکر و سواد رسانه‌ای، کارآفرینی و انسان و سلامت، موضوعات این ۴ کتاب جدید هستند که برای نخستین‌بار وارد نظام آموزشی می‌شوند. وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه درس اقتصاد مقاومتی با رویکرد اقتصاد مقاومتی در پایه دهم آماده شده و در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته‌است اظهار داشت: امسال ۱۳۰ میلیون جلد کتاب درسی از ۱۵ شهریورماه آماده توزیع می‌شود. ■ ■ ■

انفجار مخزن بخار با یک کشته و ۵ مصدوم

انفجار مخزن بخار در کارخانه فوم‌سازی واقع در شهرک صنعتی شیراز یک کشته و ۵ زخمی برجا گذاشت. حسن همتی، مدیر روابط عمومی اورژانس فارس، از انفجار مخزن بخار کارخانه فوم‌سازی در شهرک صنعتی شیراز خبر داد و اظهار داشت: این حادثه یک کشته و ۵ زخمی بر جا گذاشته است و زخمی‌ها به بیمارستان شهید رجایی منتقل شده‌اند. وی با بیان اینکه این حادثه صبح سه‌شنبه رخ داد به فارس گفت: شدت انفجار به حدی بود که باعث تخریب کارخانه مبل‌سازی که در مجاورت کارخانه فوم‌سازی قرار داشت شد. همچنین براساس گزارش سازمان آتش‌نشانی شهر شیراز در این حادثه که به دلیل انفجار لحظه‌ای در قسمت دیگ بخار کارخانه تولید فوم در شهرک صنعتی به وقوع پیوست تیم‌های امدادی از ۳ ایستگاه آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند و پس از ایزین‌سازی و بررسی محل حادثه و انتقال افراد مصدوم، جست‌وجو به‌منظور پیداکردن مصدومان احتمالی با حضور تیم تجسس و سگ‌های زنده‌یاب انجام شد. ■ ■ ■

معرفی مقصران سقوط هواپیمای ایران ۱۴۰

۱۵ نفر در سقوط هواپیمای ایران ۱۴۰ مقصر شناخته و این اشخاص به دادسرای امور جنایی تهران احضار شدند. قاضی شهرپاری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران درباره پرونده سقوط هواپیمای ایران ۱۴۰ اظهار داشت: تحقیقات درباره این پرونده ادامه دارد و ۱۵ نفر در این پرونده مقصر شناخته شدند. وی به تسنیم بیان داشت: این اشخاص به دادسرای امور جنایی تهران احضار شدند و بازجویی از آنها ادامه دارد، همچنین پرونده نیز پس از پایان یافتن تحقیقات به دادگاه ارسال خواهد شد. گفتنی است، پرواز شماره ۵۹۱۶ تهران - طیس که از نوع ایران ۱۴۰ و متعلق به هواپیمای سپاهان (هسا) بود، در ۱۹ مرداد ۱۳۹۳ لظناتی پس از برخاستن از فرودگاه مهرآباد با ۴۸ سرنشین در شهرک آزادی تهران سقوط کرد در این سانحه ۴۰ نفر از مسافران و کادر پروازی کشته و ۸ نفر نیز مجروح شدند.

تداوم سیاست‌های «کنترل جمعیت» در وزارت بهداشت!

تشویق‌ها برای تحدید نسل همچنان ادامه دار!



گروه اجتماعی: تعدادی از پزشکان با ارسال نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت از این موضوع سلامت باروری تغییر کرده است و تشویق‌ها برای تحدید نسل همچنان پابرجاست، انتقاد کردند.
جمعی از پزشکان در نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت اعلام کردند ۲۰ تیر ۹۵ نامه‌ای را منتشر و در آن به مواردی از مغایرت سیاست‌های جمعیتی اعمالی وزارت بهداشت با سیاست‌های کلی جمعیت اشاره کرده‌اند و پس از آن، جوابیه‌ای از سوی وزارت بهداشت منتشر شد که عمده موارد تخلفات مطرح‌وره را رد کرد اما در این نامه نکاتی متفن و غیرقابل انکار در این باره ارائه می‌شود. به گزارش تسنیم، در بخش‌هایی از این نامه آمده‌است ما پزشکیانی که در حال حاضر در خانه‌ها و مراکز بهداشتی درمانی حضور داریم و از نزدیک در حال ارائه خدمات بهداشتی و درمانی هستیم، اعلام می‌کنیم در وزارت بهداشت و درمان نام کنترل جمعیت به سلامت باروری تغییر کرده‌است. سیاست‌های جمعیتی که هم‌اکنون در عمل اجرا می‌شود، در قاطبه مناطق کشور همان سیاست‌های کنترل جمعیت است؛ موضوعی که متأسفانه از عوامل مهم منفی شدن نرخ رشد موالید کشور در ۴ ماه نخست سال جاری نیز به حساب می‌آید.

کم کاری در پیگیری سیاست‌های جمعیتی
همچنین در ادامه این نامه خطاب به وزیر بهداشت عنوان شده است که همه پرسنل بهداشتی، این روزها شاهدند که در راه‌اندازی طرح‌هایی که وزارت بهداشت اهتمام به اجرای آنها در مراکز بهداشتی دارد به ارسال چند بخشنامه اکتفا نشده است و به قدری فشار، پیگیری مستمر، نظارت بر اجرا، جلسات متعدد توجیهی و آموزشی برای پرسنل، کارانه‌های تشویقی و تنبیه‌های لفظی و مالی از سوی مدیران شبکه‌ها

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد صدور ویزای زائران اربعین از اول شهریور

زیارت
گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت درباره ادعای عربستان مبنی بر پرداخت دیه شهدای حادثه مسجدالحرام و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته درباره راهپیمایی اربعین توضیحاتی ارائه داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره پرداخت دیه به خانواده شهدای منازا سوی کشور عربستان گفت: عربستان حتی دیه شرعی شهدای منازا را به هیچ کشوری پرداخت نکرده است و به جای اینکه مسؤولیت این حوادث را بپذیرد و با صدقانه اعلام کند در این باره مقصر بوده است دست به کارهای تبلیغاتی می‌زند و حتی ادعا کرده‌اند دیه شهدای حادثه مسجدالحرام پرداخت شده‌است، در حالی که اینگونه نیست و به خانواده‌های بیش از ۶ هزار شهید

اعتیاد
گروه اجتماعی: رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد مجمع تشخیص مصلحت‌نظام درباره کاشت گیاه‌ماری جوانا در داخل گلدان‌های خانگی برای مصارف شخصی هشدار داد. به گزارش فارس، سعید صفاتیان، رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تولید گیاه ماری‌جوانا در گلدان اظهار داشت: سال‌هاست که عده‌ای

تعدادی از پزشکان بانگارش نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت انتقاد کردند

تداوم سیاست‌های «کنترل جمعیت» در وزارت بهداشت!



تعدادی از پزشکان با ارسال نامه‌ای خطاب به وزیر بهداشت بر این موضوع که در وزارت بهداشت نام کنترل جمعیت به سلامت باروری تغییر کرده است و تشویق‌ها برای تحدید نسل همچنان پابرجاست، تاکیدکردند

اعمال شده که طی یک دوره کوتاه چند ماهه طرح‌های مزبور اجرایی شده‌اند اما با گذشت بیش از ۳ سال از مدت مسؤولیت شما و در شرایطی که کشور با افت شدید نرخ باروری و کاهش جمعیت جوان و پویای کشور در آینده‌ای نزدیک روبه‌رو است، این سوال همچنان باقی است که چرا هیچ حرکت مؤثری در تغییر سیاست‌های وزارتخانه صورت نگرفته است؟ آیا با تعدادی بخشنامه شعاری و بدون دستورالعمل و ضمانت اجرایی، می‌توان بر بحران جمعیت فائق آمد؟

ارجاع افراد برای عقیم‌سازی
این در حالی است که درباره بحث عقیم‌سازی در این نامه تاکید شده است که لیستی قابل تامل به عنوان موارد قابل ارجاع برای توپکتومی (عقیم‌سازی دائمی در زنان) از سوی وزارتخانه

رئیس سازمان سنجنش: نتایج نهایی کنکور ۳۱ شهریور اعلام می شود

کنکور

گروه اجتماعی: رئیس سازمان سنجنش کشور زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری ۹۵ اعلام کرد، به گزارش ایرنا، راهبریم خدایی، رئیس سازمان سنجنش کشور از زمان اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری خبر داد و گفت: نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۹۵، ۳۱ شهریورماه اعلام می‌شود. خدایی با اشاره به اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری افزود: انتخاب رشته از ۲۳ تا ۲۸

مردامه انجام خواهد شد. رئیس سازمان سنجنش کشور عنوان کرد: پاسخنامه داوطلبان نیز از روز جمعه روی سایت سازمان سنجنش قرار می‌گیرد و به داوطلبان توصیه می‌کنیم پاسخنامه را ببینند و با کلید سوالات مطابقت دهند تا اگر اعتراضی وجود داشت از طریق سایت سازمان سنجنش اعلام

هشدار درباره کشت گلدانی ماری جوانا در آپارتمان

این ماده افیونی را به صورت کشت‌های کوچک در داخل گلدان‌ها برای مصارف شخصی پرورش می‌دهند. صفاتیسان با بیان اینکه حشیش در گروه روانگرا‌ن‌هاست، افزود: این ماده قادر است قلب، کلیه و ریه را تحت تأثیر قرار داده و باعث ایجاد مشکلات عروقی شود. رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد

و ارجاع برای توپکتومی همچنان به حساب پرسنل بهداشتی ارائه‌دهنده این امور واریز می‌شود.

مشاهدات عینی‌نشان می‌دهد عقیم‌سازی دائمی زنان ارجاع شده توسط مراکز بهداشت، به صورت رایگان انجام می‌شود. از سوی دیگر بر خلاف کلاس‌های مشاوره تنظیم خانواده که برای پرسنل مراکز بهداشتی هم‌اکنون نیز برگزار می‌شود، هیچ‌گونه کلاس آموزشی در راستای تشویق فرزندآوری برای پرسنل بهداشتی وجود ندارد و هم اکتسون نیز عمده پرسنل وزارت بهداشت، به مضرات تک‌فرزندی آگاه‌نبوده و حتی آگاهی مناسبی از وضعیت بحرانی جمعیت کشور ندارند. همچنین در ادامه این نامه عنوان شده است: کتب مرجع و مستندات علمی می‌گوید که درصد اندکی از زنان باردار، نیاز به غربالگری

دوران بارداری دارند در حالی که در کشور ما این غربالگری‌ها بی‌هیچ دلیل علمی، برای تمام زنان باردار تجویز می‌شود. این تجویزهای بی‌مورد نیز به دلیل اشتباهات مرسوم و فراوان در تشخیص، در موارد زیادی به سقط‌اشتهای جنین می‌انجامد. از سوی دیگر اکنون بین متخصصان، پزشکان خانواده و مراقبان بهداشت شایع‌ای رواج دارد که اگر فرزند ناقصی متولد شود، پزشک مربوط که غربالگری را برای وی تجویز نکرده است، محکوم به پرداخت تمام هزینه‌های آن بجه ناقص خواهد شد. بنابراین بیشتر زنان باردار حتی بدون وجود هیچ عامل خطری، برای غربالگری‌های پر هزینه و بی‌فایده معرفی می‌شوند. از این رو از شما تقاضا می‌شود برای معقول کردن روند تجویز غربالگری‌ها، نسبت به مسائل موجود، به عموم مردم و پزشکان اطلاع‌رسانی کرده و با نظارت صحیح، مانع قتل نفوس از طریق سق‌های غیرقانونی و تحمیل هزینه‌های هنگفت مالی و روانی به خانواده‌ها شوید.

محیط‌زیست

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد

گرد و خاک در آسمان سیستان



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به جو آرام بیشتر نقاط کشور طی ۳ روز آینده، از وزش باد شدید و وقوع گرد و خاک در سیستان و بلوچستان خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه براساس نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، در ۳ روز آینده جوی آرام در بیشتر مناطق کشور حاکم است، اظهار داشت: این در حالی است که در ۳ روز آینده در شمال سیستان و بلوچستان بویژه منطقه زابل وزش باد شدید و گرد و خاک رخ خواهد داد، همچنین شرق دریای عمان نیز در این مدت مواج خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت هوای استان تهران به ایسنا بیان داشت: آسمان تهران در روز چهارشنبه ۲۰ مرداد (امروز)، صاف گاهی همراه با وزش باد و با بیشینه و کمینه دمای ۳۷ و ۲۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ■ ■ ■

کم‌کاری محیط‌زیست

در حمایت از محیط‌بانان

عضو کمیسیون کشاورزی، آب‌ومنابع طبیعی مجلس از تاخیر سازمان حفاظت محیط‌زیست در ارائه لایحه حمایت از محیط‌بانان انتقاد کرد. احمدعلی کیخا، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس درباره ضرورت آماده‌سازی سریع‌تر لایحه‌حمایت‌از محیط‌بانان، گفت: پس از شهادت چند نفر از محیط‌بانان طی ماه‌های گذشته، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با حضور در صحن علنی مجلس مواردی را پیرامون چالش‌های محیط‌زیست کشور مطرح کرد، البته در پایان این جلسه رئیس مجلس دستور داد کمیسیون کشاورزی با همکاری سازمان محیط‌زیست هرچه سریع‌تر پیشنهادی را به صورت لایحه برای حمایت، پشتیبانی و ساماندهی امور مربوط به محیط‌بانان به مجلس ارائه کند. نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس شورای اسلامی به خانه ملت بیان داشت: انتظار می‌رفت پس از تأکید ویژه رئیس مجلس، کمیسیون کشاورزی با همکاری سازمان محیط‌زیست این لایحه را سریع‌تر آماده کرده و به نتیجه می‌رساند اما متأسفانه تا به حال این لایحه آماده نشده‌است؛ هرچند که در اهمیت آماده‌سازی و بررسی با قید فوریت این لایحه در مجلس هیچ تردیدی وجود ندارد.

کوتاه‌و‌کویا

■ هادی ذاکری، شهردار منطقه ۱۳ از بهره‌برداری و آغاز به کار کنار گذر و دسترسی بزرگراه امام علی(ع) مسیر شمال به جنوب در حد فاصل خیابان‌های شهید افسری‌آذر و پیروزی خبر داد. همچنین مصطفی احدی، مدیر بازرسی شهرداری منطقه ۱۶ با اشاره به آغاز مرحله سوم طرح بازخوردسنجی پیام‌های ۱۳۷ نواحی ششگانه در این منطقه بیان داشت: در راستای ارزیابی عملکرد شهرداران نواحی ششگانه و به‌منظور افزایش کیفیت رسیدگی به مطالبات و پیام‌های سامانه ۱۳۷ و رضایتمندی شهروندان منطقه، طرح بازخوردسنجی به صورت متمرکز اجرایی شد. ■ به گفته سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ طرح «۱۱۴۳ بیت‌التور» در این منطقه با هدف اشاعه و نشر آموزه‌های قرآنی و احیای سنت ختم قرآن کریم اجرایی شده‌است. ■ تفاهمنامه همکاری دانشگاه جامع علمی - کاربردی و سازمان حراست کل کشور، با حضور محمدحسین امید سرپرست این دانشگاه و رئیس سازمان حراست کل کشور برای مدت ۲ سال امضا شد.

■ حبیب‌الله غفوری، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ با اشاره به اینکه منطقه ۶ یکی از مناطق قدیمی تهران است، گفت: برنامه‌ریزی شده تا پایان سال ۲۲ هزار متر مربع به سرانه اجتماعی و فرهنگی منطقه افزوده شود. ■ محمد احمدی‌یاقنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از آمادگی این شرکت برای مشارکت با سازمان بهزیستی کشور جهت احداث مهد کودک در ایستگاه‌های مترو خبر داد. ■ حجت‌الاسلام زکریا ستوده، مدیر عترت وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به برگزاری ۲ هزار برنامه از سوی وزارت آموزش‌وپرورش در ایام دهه کرامت اظهارداشت: مسابقات کتابخوانی «بوتی کرامت» و مسیره زندگانی امام (رضاع)، اجرای برنامه‌های فرهنگی و مسابقات ورزشی بخشی از برنامه‌های ویژه دهه کرامت وزارت آموزش‌وپرورش است.